АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 сентября 2013 года                                                                                                    № 654

с.Киясово

О готовности муниципальных предприятий и учреждений

к отопительному периоду

Заслушав информацию начальника отдела строительства, архитектуры и ЖКХ

Администрации МО «Киясовский район» Камашева В.С. по вышеуказанному вопросу,

Администрация отмечает, что организациями и предприятиями всех форм собственно-

сти разработаны и утверждены планы мероприятий по ремонту подведомственных ко-

тельных, тепловых, водопроводных и электрических сетей, с включением в них меро-

приятий по энергосбережению, проведению энергетического обследования и установ-

ке приборов учета используемых энергоресурсов. Разработана и согласована с Мини-

стерством промышленности и энергетики УР расчетная потребность топлива на ото-

пительный период 2013-2014 годов и лимиты потребления тепловой и электрической

энергии на 2014 год для учреждений, финансируемых за счет средств местных бюдже-

тов, с учетом Федерального закона от 23.11.2009 года №261-ФЗ «Об энергосбережении

и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации»

Организациями и учреждениями, финансируемыми за счет местного бюджета,

разработаны и представлены главе Администрации района планы мероприятий по под-

готовке к работе в отопительном периоде с включением в них мероприятий по замене,

модернизации отработавшего нормативный срок оборудования, сокращению потреб-

ления топливно-энергетических ресурсов, приведению оборудования в соответствие

требованиям нормативно-технических документов и предписаний надзорных органов.

Назначены ответственные лица за подготовку  котельных и их функционирование в

отопительный период, а также за сохранность топлива.

По состоянию на 27 сентября 2013 года в основном обеспечена подготовка муни-

ципальных и ведомственных котельных, тепловых и электрических сетей к работе в

отопительный период.

Начата работа по формированию резерва оборудования, материалов и запасных

частей для оперативной ликвидации возможных аварий и нарушений в системах жиз-

необеспечения.

Вместе с тем руководителями организаций и предприятий не в полной мере реа-

лизованы планы мероприятий по подготовке к отопительному периоду, остается высо-

кой задолженность перед поставщиками за топливно-энергетические ресурсы, в част-

ности за газ.

В соответствии со ст. 34 Устава муниципального образования "Киясовский район"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Информацию о готовности муниципальных  предприятий и учреждений  к ото-

пительному периоду принять к сведению, при этом обратить внимание руководителей

предприятий жилищно-коммунального хозяйства на несвоевременное проведение

пробных топок и запуск котельных.

2. Руководителям учреждений бюджетной сферы:

- до конца октября освоить денежные средства, выделенные на подготовку к ото-

пительному сезону;

- ускорить установку приборов учета топливно-энергетических ресурсов;

- в соответствии с заключенными муниципальными контрактами обеспечить по-

ставку, контроль за качеством и объемами поставляемого каменного угля;

- до 30 ноября разместить запрос котировок на поставку оставшегося объема по-

требности в каменном угле на отопительный период 2013-2014 годов.

3. Руководителям предприятий жилищно-коммунального хозяйства ( Максимову

Д.Л., Агичеву В.И.):

- неукоснительно выполнять согласованные графики погашения задолженности за

ранее потребленные топливно-энергетические ресурсы перед ресурсоснабжающими

организациями;

- до 1 октября 2013 года завершить все работы по подготовке котельных к отопи-

тельному периоду с оформлением актов и подписанием паспортов их готовности.

4. Главам сельских поселений совместно с муниципальными предприятиями жи-

лищно-коммунального хозяйства провести мероприятия по исключению возможности

замерзания водопроводных сетей в зимний период.

5. Отделу строительства, архитектуры и ЖКХ проконтролировать запуск двух ко-

тельных в с. Мушак на газовое отопление в срок до 1 ноября 2013 года.

6. Отделу строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства (Ка-

машев В.С.) совместно с членами комиссии  по проведению проверки готовности к

отопительному периоду 2013-2014 года обеспечить выдачу паспортов готовности в

сроки, предусмотренные постановлением Администрации от 4 сентября 2013 года №

605.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы Администрации муниципального образования "Киясовский район" по строи-

тельству, ЖКХ и связи Шихова О.Г.

8. Опубликовать настоящее постановление и информацию по вышеназванному

вопросу на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального об-

разования «Киясовский район».

Глава Администрации

МО «Киясовский район»                                                                              С.В. Мерзляков